
                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Kambodja, spillror från en svunnen tid!

 
 

Dec. 29, 2011. Siem Reap, Kambodia. Per Thylén, Dan Larsson anlände till Siem Reap från Hong Kong med flyg som var 2-3 

timmar försenat. Bengt Legnell hade anlänt ett par dagar tidigare. Planerat besök till Ankor Wat, endast några km från 

flygplatsen, måste förkortas med lika många timmar. Hill Mynas & Blue Rock Thrush flög omkring ibland ruinerna. En Asian 

Barred Owl flög från dag-kvist in mot de 1000-åriga templen. Kulhålen i en del av byggnaderna vittnar fortfarande om de 

bittra striderna mellan de Röda Khmererna  och Hun Sen`s styrkor som pågick precis här ibland tempel ruinerna. 

 

Det är inte bara tempel ruinerna som vittnar 

om en svunnen tids-epok som går tillbaka 

1000-tals år. Även dess avifauna har sina 

rötter i detta uråldriga jordbruks och fiske 

samhälle, oföränderligt frusen i tiden genom 

Khmer dynastier, Fransk Kolonialism, feodal 

monarki, Pol Pot´s blodiga experiment att 

skapa Mao`s dröm om en Edens Lustgård här 

på jorden. Annostädes i Sydostasien är 

denna tids-epok sedan länge borta...så också 

Ibisarna, Storkarna, Gamarna & Trapparna   

” The brand new world” har börjat göra 

intåg även här; Vietnameser, Koreaner, Thai 

& Europeér etc.  som introducerar stor-

jordbruk och industri. Kineser som dämmer 

upp Mekong i Yunan, maskinernas 

erövring... ”oskuldens” tid är nu förbi även i 

Kambodja...och våldtäckten av skogar, sjön 

och floderna har startat på allvar...! 

 

Bengt vid sidan av en relieff av dansande Apsara`s, de himmelska ängla-

varelserna - Ankor Wat. 

 

 

 

 

                                              Kambodja 

December 30, 2011–Januari 02, 2012 
                           

 



 

Dec 30, 2011. Kl. 04.30 var det dags att kämpa sig                                                                                                                  
ur en bekväm hotel-säng . Dagens mål var Prek  
Toal på den nordvästra sidan av Tonle Sap, Syd- 
ost Asiens största insjö. Båtresan tar ca. 1 ½ 
timme och vi vill vara framme före  det solen står för 
högt på himlen och värmen satt in.  
Vi når den 2:a plattformen, en mycket rudimentär 
konstruktion, miljö-vänlig, men smått livsfarlig att 
klättra upp i...än värre att försöka hålla balansen på 
själva plattformen, nästan utan räcken...men fågel 
livet runt om  gör det värt besväret. 1000-tals 
Open-billed Storks & Painted Storks  syns överallt. 
Den största kolonin av Spotbilled Pelican & Oriental 
Darter utanför den Indiska Kontinenten - nästan de 
enda populationerna som finns kvar i Syd-ost Asien- 
ligger runt om plattformen.  Upp med tub-kikarna! 
Någonstans i detta myller av fåglar finns Adjutanter, 
Både Greater& Lesser!!  Det tog ett tag innan vi fann 
vår första Greater Adjutant, långt borta vid 3:e platt- 
formen (dit vi inte äger tillträde) Men vi har tur och 
den flyger närmare. Sedan blir det tur att försöka finna någon av de 15 par Milky Stork, den enda sötvatten kolonin,  
 
  

 

 

                       

           
och den enda kolonin av storlek  som finns kvar utanför Sumatra. Vi fann 3 stycken, sin vana trogen, ibland ett gäng 
Painted Storks.                                                                                                                                                                                                     
Andra kul fåglar vi spanade in under besöket i denna UNESCO klassade våtmark, en av de vikigaste i Asien, var bl.a. 
Indian Spot-billed Duck,  Yellow Bittern,   Lesser Adjutant  Black-headed Ibis,  Ospery,  Grey-headed Fish-Eagle, 

      . 
Grey-throated Sand Martin, Common Kingfisher & Black-capped Kingfisher. På en övervuxen vass-ö satt ett par 
Macuaqe apor och såg vilsna ut…antar att de simmat ut för att raida fågelkolonier...nu var det dags för mycket våt hem-
färd! 
 

 

                                          Blue-tailed Bee-eater  

Greater Adjutant Leptopilos dubius Endangered.  This huge stork, about 150 cm standing, was once 

widespread and common in East and South-East Asia. There was a drastic decline during the first half of 

the 20th century and now only two small breeding areas are left. The biggest one in Assam, India where  

650-800 birds still remain,  the other one around Prek Toal, Tonle Sap in Cambodia where 150-200 birds 

can be found. A small scattered population of about 15-20 pairs in Kulen Promtep Wildlife Sanctuary in 

the very north of Cambodia was recently found. 

Black-headed Ibis (nedan) och Asian Open-billed 
Storks  (till höger).  
Tonle Sap utsätts för ett allt större tryck från 
modern utvekling. Kina dämmer upp Mekong som 
försér sjön med vatten . Stränder odlas upp... 



 

     
 

 
 
Vi återvände till Siem Reap under eftermiddagen och beslöt oss för att ge Ankor wat ännu ett besök. Det kändes lite kul 
att tänka sig denna enorma Khmer kultur existerade samtidigt som våra Vikingar var ute och härjade på Bärsärkar-tåg!      
Förmodligen är kolonierna av Alexandrine  och Red-breasted Parakeet  samt  Hill Myna som flyger omkring bland 
tempel-ruinerna en kvarleva från denna tid. Alexandrine Parakeet har så gott som fursvunnit från övriga Syd-ost Asien 
t.ex.                                                                                                                                                                                                        
Andra arter i tempel-områdets utkanter var bl.a Lineated Barbet, Green-eared Barbet, Large Cuckoo-shrike,  Yellow-
browed Warbler,  Dusky Warbler, Pale-legged Warbler, Pin-striped Tit-Babbler, &  Brown-cheeked  Fulvetta.   Roligas 
var nog en överaskande Forest Wagtail som plötsligt dök upp framför oss. 
Efter att ha duchat av dagens res-damm på vårt hotel - god 3-4-stjärnig, med swimingpool som käre Per ansåg sig nödd 
att pröva - blev vi lite överaskande utbjudna på kultur-kväll med smaklig och riklig buffé middag. Programmet med 
traditionell Khmer dans, samt ett lite modernare, folkligare stycke, utfört av elever från den statliga ”Traditinell Konst 
och Kultur- skolan”,  tilltalade tom. kultur-fån som Bengt och Dan och försatte kultur-knutten Per åtminstone till 6:e 
himlen!  
 

Greater Adjutant i en koloni med Indian 
Cormorants...kanske det inte bara är lokalbefolkningen 
och apor som agerar ägg-tjuv? (till vänster) 
Man har länge undrat över om någon av de Siamesiska 
Krokodilerna som ursprungligen levde runt sjön på något 
sätt överlevt in i modern tid. Här är beviset! Tyvärr 
fastnade denna  2,5m långa individ i en fisklina och 
ströps ihjäl...nu ska i sanningens namn sägas att det finns 
ett antal krokodil-farmer vid sjöns södra ände och man 
vet att ett antal av dessa smitit iväg under någon över-
svämning - både Siamese & Cuban Crocodile. (nedan) 

Ca. 1,5 milijon människor är 

beroende av  Tonle Sap för sin 

inkomst. Ung. 75% av Kambodjas fisk 

försörjning kommer från sjön, där 

flytande byar likt Prek Toal (vänster) 

står för merparten.  De flyttas kilo-

metervis i takt med regn och torr-tid. 

Kina och Kambodja är inte såtaste 

vänner efter det Vietnameserna 

hjälpte till att instalera nuvarande 

Hun Sen regering. Skulle de dämma 

upp Mekong floden ytterligare, kan 

det bli katastrof i Kambodja. 



 

     
  

 

Dec. 31, 2011. Sovmorgon och möjlighet att avnjuta hotellets digra frukost bufé innan vår inhyrda Toyota 4x4 ( vars 
kaross var totalt täckt av tjockt, svart plast-papper för att förhindra repor i lack under körning i mycket oländig teräng) 
hämtade oss för en 5-6 timmars transport upp till Tmatboey, inte långt från det omstridda  Khmer templet Preah Wihear 
på gränsen till Thailand.                                                                                                                                                                  
Genom personliga kontakter med Jordbruksdepartimentet i Kambodja, kunde jag få ner priset på den annars mycket 
kostsamma vistelsen  en hel del(SWS, en environmental NGO, har annars ensamrätt att ombesörja besök till Ibisarna 
runt  byn) . Till min förvåning hade min kontakt tom. ordnat inkvartering i SWS`s ganska bekväma -tom el., levererad 
genom solpaneler - lodge i utkanten av byn. (jag fick senare reda på att vi var inbokade som utländska vetenskapsmän 
på studie besök - så plötsligt blev vi, utan att förstå det, titulerade Professor Bengt, Per & Dan.-  
Under färden upp till byn fick jag syn på en White-rumped Falconet, sittande på en el-ledning, ung. på samma lokal jag 
sett ett par föregående år. En hane. (Vi såg ännu en hane i ung. samma område under nedfärden...tyvärr har denna  
svårsedda Falconet - nästan helt borta från övriga Syd-ost Asien - blivit alltmer svårsedd runt själva byn den senaste 
tiden.   
Efter att ha etablerat oss i våra gäst-bungalows tog vi en tur i skogen runt byn - Preah Vihear distriktet är bevuxen av en 
mycket speciell ,decidiös, skogstyp som tidigare täckte stora delar av nord-östra Thailand (Isan), södra Laos och syd-
västra Vietnam,  men som  nu är nästan helt försvunnen där. Detta är det sista fästet för denna skogstyp som är ovanligt 
rik på olika trädslag, gämfört med andra decidiösa skogstyper...och det är i denna skogstyp - hotad av skogskövling, även 
i denna provins- som den fågel vi var här för att försöka få en glimt av, tagit sin sista tillflykt innan den riskerar att gå till 
de sälla jaktmarkerna för all tid...  den mytomspunna, uråldriga Giant Ibis. 
Eftermiddags promenaden gav en hel del fågel, bl.a. Chinese Francolin,  Wolly-necked Stork,  Lesser Adjutant,  Black 
Baza,  Rufous-winged Buzzard,  Changable Hawk-Eagle,  Collared Falconet,  Pink-necked Dove,  Alexandrine & Red-
breasted Parakeet,  (konstigt, förra året såg jag många 100-tals Blossom-headed…i år utbytta mot 100-tals Red-
breasted?) Spotted Wood Owl,  Spot-breasted, Streak-throated, Black-headed, Greater Flame-back Woodpecker  
(denna skog är verkligen rik på Hackspettar) Indo-chinese Bush-lark, Rosy & Small Minivet,   Grey Tit, (vad som tidigare 
kallades för Talgoxe Parus Major, blev för ett tag sedan spittat till Japanese Tit Parus Minor och Grey Tit Parus cinerus.) 
Black-naped & Black-headed Oriole (skogen var full av dessa båda) Brown &Burmese Shrike mm. 
Lite innan solnedgången blev det slutligen dags att besöka det träd i byns utkant, som den största gruppen av områdets 
White-shouldered Ibis under flera års tid valt som nattkvist. Under detta besök kom 11 stycken inflygande till trädet, en 
efter en. Det var en mäktig syn att se dem sitta i det nakna trädet, medan solen gick ner!                                   

       Traditionell Khmer dans 
          -Vackert och graciöst-  

...innan vi visste ordet av, hade Per tagit sig upp på dansgolvet, och omgärdades 
omedelbart av Apsara´s...kärleksgudinnor! Tror Per till slut tog på sig rollen som 
Hanuman - trollet -. 



   

  
01. Jan. 2012. Första dagen på ett nytt år och finns det ett bättre sätt att inleda det, än att ha privilegiet att skåda i 
skogarna runt Tmatboy i norra kambodja!? 
 

   
 
 
 
Vad sägs om att få Jan. 01 arter såsom;  4 Wolly Necked Stork,  2 Lesser Adjutant,  5-6  White-shouldered Ibis,  Oriental 

Honey-Buzzard,  Chinese Gooshawk,  Green Sandpiper (skogssnäppan var den enda bekantingen hemmifrån, fast 

jan.01? -ha!) Green Imperial Pigeon, Yellow-footed Pigeon,  Alexandrine, Red-breasted & Blossom-headed Parakeet,  

Banded Bay & Emerald Cuckoo, 2 Stork-billed Kingfisher,   Little Green & Chestnut-headed Bee-eater,  Grey-capped, 

Common Flameback, Greater Flameback, & Black-headed Woodpecker. Jo, den satt där till slut, världens största 

hackspett; Great Slaty Woodpecker, märklig och urfågel-lik  till utseéndet, med sin långa smala hals och kraftiga dolk till 

näbb.  Brown, Yellow-bellied &Grey Prinia,  Raedd´s, Yellow-browed, Pale-legged Warbler, antar att det måste ha varit 

Blyth´s warbler (blir inte klok på alla splittar; White-tailed i 2, Blyth´s i 2...så är det plötsligt 4, som går in i varandra 

utsendemässigt...), Asian Brown,Taiga, Verdieter,Tickell´s Blue, Black-naped Monarc & Asian Paradise Flycatcher för 

att nämna några... 

                     White-rumped Falconet.                                     White-shouldered Ibis 

Den art-rika skogs-typen som är karaktäristisk för 
Preah Vihear provinsen. I de 1000-åriga dammar  
som grävdes i dessa skogar trivs Ibisarna under 
torr-tid. Sammspelet mellan byarna, dess 
gammaldags jordbruk (små skogs-plotter) och 
Ibisarna har cementerats genom årtusendet. 

Efter tempel-konflikten med Thailand har myndig-
heterna börjat med omfattande väg-byggen i denna 
sparsamt befolkade provins.  Km-breda  korridorer 
utefter dessa vägar huggs ut i prime Ibis teräng. 1000-
tals fattiga från Phnom Phen´s slum flyttas upp mot 
gränsen och stora Gummi-träds plantager planteras. 



 
 
 
Jo, så var det ju det där med vårt huvud-mål; Jätte- Ibisen!... Vi startade morgonen tidigt, långt  innan solen gått upp för 
att vara på plats vid någon av de Traepaengs - små 1000-åriga dammar, som grävts mitt i någon skogs-dunge, vid sidan 
av de små-skaliga risfälten i skogen. Ibisarna söker upp dessa dammar efter att de lämnar nattkvisten. Det brukar 
fortfarande finnas en smula vatten kvar i några av dem, även i slutet av torr-perioden - tillräckligt för att finna grodor 
och annat smått och gott att äta - Vi körde i mörkret på mycket oländiga...det är för mycket sagt att säga ”vägar”, 
snarare smala ko-stigar som slingrade sig fram genom skogen, ner genom ut-torkade bäck-fåror, ibland inte bredare än 
vårt fordon...                                                                                                                                                                                            
Vår lokale guide från byn, hade sett dem vid en speciell trapaeng några dagar tidigare. Vi försökte med ett par av dem, 
utan resultat. Solen hade nu gått upp och vi hade så gott som givit upp försöken att få se denna kritiskt utrotningshotade 
fågel. Den lokale guiden berättade i förtroende att hans kollega tagit dit en Japansk fotograf några dagar tidigare. Han 
hade skrämt iväg dem i sina närgångna försök att få ett foto...”de hade faktiskt inte setts i området sedan dess...”, 
bekännde han...! 
Då, plötsligt, kom 2 Ibisar flygande precis ovan träd-topparna vid skogskanten till det risfält vi stod på! De silver-
skimmrande övre ving-täckarna, med kontrasterande mörka band gav inga tvivel...2 Giant Ibises kom flygande från 
ingenstans!!! Jubel!!! De gick ner bakom skogsridån och en tid senare såg vi förmodligen samma individer fortsätta sin 
flykt.  
Vi var de enda som fick privilegiet att se dessa karismatiska fåglar under vår vistelse i Tmatboey (det var 3 andra team 
där sammtidigt som oss, ett av dem hade stannat där under 4 dagar utan att se skymten av fåglarna- Vi var även de enda 
som såg White-rumped Falconet i området)      
Ibis-projektet i Tmatboey har blivit lite av en succé historia, White-shouldered Ibis populationen har ökat markant,  även 
den mycket skyggare och sällsyntare Giant Ibis har ökat i antal...den vekar dock bli mer svårsedd...kanske har alltför 
närgångna fotografer ett finger med i spelet... (kanske känner fågeln samma fruktan inför en närgången fotograf, som 
den en gång kände vid åsynen av en lokal jägare) I närbeläkna Okoki gick White-winged Duck  nyligen samma öde till 
mötes, alltför närgångna skådar- besök, gjorde att den skygga anden drog sig allt djupare in i skogen och kan inte längre 
ses i det mer tillgängliga delarna av området där!  Så papparatzi`s, tänk på ansvar,  fall inte för frestelsen att prassla med 
sedlar i fickan för att locka fattiga bybor till det de blivit instruerade att INTE göra...det finns så många foton på nätet 
ändå...     
 
 
 
                                                                             

    

 
 
 

                                        Giant Ibis                                      Lesser Adjutant 
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Jan.02, 2012. En sista morgon  och förmiddag i Tmatboey, innan det blev dags att åka tillbaka till Siem Reap och vidare 
transport med kvällsflyg till Saigon, Vietnam. 
Eftersom vi inte ville sätta mer tryck på Ibisarna, valde vi att inte besöka någon av de trapaengs de normalt uppsöker. Vi 
tog en lång skogspromenad istället. Mycket av fågellivet vi såg under vandringen var likartad med vad vi sett dagarna 
innan, men en del nytt blev det. Bl.a; Himalayan Cuckoo, Collared & Oriental Scops Owl (endast hörda) Large-tailed 
Nightjar,  Hoopoe,  Yellow-crowned & Lesser Yellownaped Woodpecker (samt  återseénde av alla övriga hackspettar vi 
sett dagarna innan - skogen är verkligen full av spettar) White-browed Fantail,  White-creasted Laughing Thrush,   & 
White-rumped Munia. Vi såg även en obestämd Giant/White-shouldered Ibis flyga på långt håll. Under bilfärd tillbaka, 
såg vi en White-rumped Falconet i ung. samma område som under uppfärden...kanske samma individ?      
 
Avslutningsvis kan sägas att den fågel-intresserade, som funderar på att resa till Kambodja...och kanske är van vid att 
skåda i tex. Thailand...så blir besöket här lite av en resa tillbaka 50-100 år i tiden...många av de fågelarter var då vanliga, 
eller åtminstone synbara i detta grannland...Ibisarna, änder,  Parakeeter, Gamar,  Pelikaner, ett flertal Stork-arter, 
Floricanen, & Anhingan, för att nämna några, är mer eller mindre försvunna från Thailändsk mark...här finns de 
fortfarande kvar, många av dem tom. i ansenliga nummer...!!  
Jag kommer att arrangera nya resor till Kambodja under vintern 2012-13. Om någon är intresserad av att besöka detta 

fachinerande land och vill ha information; Kontakta kontakt@orientbirding.com           
                        

White-shouldered Ibis Pseudibis davisonia Critically Endangered. Good News. Hugh Wright from the University of East Anglia, 

who presently is working with the White-shouldered in Cambodia, led an inventory of the birds during the summer of 2010. 

They visited all known roosting sites in the country and counted simultaneously 429 individuals, up about 30% from the 2009 

count of 310. So the population in Cambodia – there may also be a small one in southern Laos – may be reaching 500. The only 

other known population is in eastern Kalimantan, the Indonesian part of Borneo. This location is poorly known, Birdlife 

estimate the population there to be 30 – 100 birds.  

In Tmatboey, the situation for this Ibis also looks good;                                                                                                                          .                                                                                            

.                                                                                               White-shouldered Ibis in Tmatboey.                                                                                      

.                   2002   2003   2004   2005   2006   2007   2008                                                              .                                                            

Nests.           1          1          2         3          4         4         6                                                                                                                          

Adults .        2           2          4         7         15       15       28 

I don´t have any figures for Tmatboey 2009 – 2011…but we counted 17 in one single roost in January 2011 and villagers 

estimated the total amount of White-shouldered Ibises in that particular district to be 30-40 individuals…that would mean 

almost 10% of the total world-population…only around the village of Tmatboey… 

 

Giant Ibis Pseudibis gigantea Critically Endangered. In 2007 T. Clements compiled recent reports and commented “Together, 

this data suggest a minimum estimate of 100 pairs (20-30 at each of the two high density sites, 5 – 10 at each of the 7 known 

low density sites)”. The range of the Ibis is confined to northern Cambodia – where most birds are found – as well as the 

southern tip of Laos and the Vietnamese side that borders to northern Cambodia”. (Yok Don National Park, Nguyen Hoai Bao 

wrote me in May - 2011 and confirmed they now can be seen  there.) T. Clements comments in Birdlife´s Info-sheet that 

“there has been an extremely rapid population decline over the last three generations”. (It was once found all over South-East 

Asia) Clements continue, “Deforestation scenarios project that Cambodia will lose 50% or more of its forest habitat in the next 

25 years, a great portion of which is expected to be the lowland areas inhabited by the Giant Ibis. For example, recent 

assessment have shown that Cambodia lose 1-2% of it-s forests annually during 2002 – 2006. Giant Ibis are known to be highly 

sensitive to human disturbances, hence increased deforestation and habitat fragmentation would have a disproportional 

effect on the remaining population” 
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                Artlista 
Partridges; 
001 Chinese Francolin.................................................................................tämligen vanlig, ofta hörd i Tmatboey 

 
Pheasants; 
002 Red Jungel-Fowl...................................................................................hörd några ggr. i Tmatboey 

 
Ducks; 
003 Indian Spott-billed Duck........................................................................ca. 20 i Prek Toal 

 
Storks; 
004 Milky Stork............................................................................................3ex i Prek Toal 
005 Painted Stork…………………………………………………………………………….…………2-300 Prek Toal 
007 Asian Openbill…………………………………………………………………………………….1000-1500 Prek Toal 
008 Lesser Adjutant.....................................................................................1ex Prek Toal, 1-2ex dagligen Tmatboey 
009 Greater Adjutant...................................................................................5ex i Prek Toal 
010 Wolly-necked Stork……………………………………………/……………………………….3-4 daily Tmatboey 

 
Ibises & Cormorants 
011 Black-headed Ibis.……………………………………………………………………………….18  Prek Toal 
012 White-shouldered Ibis………………………….……………………………………………..11+ 5(ca.)+1  Tmatboey 
013 Giant Ibis…………………………………………………………………………………………….2ex Tmatboey 
014 Great Cormorant….……………………………………………………………………………..ca. 20 Prek Toal 
015 Indian Cormorant……………………………………………………………………………….3-400 ex Prek Toal 
016 Little Cormorant………………………………………………………………………………….ca. 200 I Prek Toal 
017 Oriental Darter………………………………………….…………………………………………ca 150 Prek Toal 
 

 
Bitterns, Herons, Pelicans &Egrets  
018 Pond-Heron Java/Chinese SP ................................................................vinterdräkt. Vanlig i lämplig biotope. 
019 Purple Heron……………………………………………………………………………….………ca . 20 Prek Toal 
020 Grey Heron............................................................................................20 Prek Toal 
021 Little Egret……………………………………………………………………………………….…..vanlig I lämplig biotope 
022 Great Egret.............................................................................................10 Prek Toal, 1 ex Tmatboey 
023 Intermediate Egret……………………………………………………………………/…………2 Prek Toal (förm. många fler under resan) 
024 Cattle Egret............................................................................................2 Prek Toal, vanlig i Tmatboey 
025 Little Heron............................................................................................4  Prek Toal 
026 Yellow Bittern.........................................................................................1 ex Prek Toal 
027 Spot-billed Pelican……………………………………………………………………..…………ca.100 Prek Toal 
028 Great White Pelican……………………………………………………………………..……….Dan & Per såg 2, Prek Toal  
 
 
 



 
 
Raptors; 
029 Osperey……………………………………………………………………………………………………….2ex Prek Toal 
030 Brahminy Kite……………………………………………………………………………………………..10-15 ex Prek toal 
031 Grey-headed Fish-Eagle……………………………………………………………………………….5ex Prek Toal 
032 Black Baza……………………………………………………………………………………………………1+1 Tmatboey 
033 Crested Serpant-Eagle………………………………………………………………………………….7+3+1 Tmatboey 
034 Short-toed Eagle…………………………………………………………………………………………..1ex på väg från Tmatboey 
035 Shikra…………………………………………………………………………………………………………..2+1+2 Tmatboey 
036 Besra.............................................................................................................1 Ankor 
037 Rufous-winged Buzzard………………………………………………………………………………..vanlig (10-20/dagligen) Tmatboey 
038 Changable Hawk-Eagle...................................................................................1ex på väg till Tmatboey 
039 White-rumped Pigmy Falcon...........................................................................1+1 hane, på väg till/från Tmatboey 
040 Collared Falconet............................................................................................1ex på väg till Tmatboey 
041 Oriental Honey-Buzzard..................................................................................1+1 Tmatboey, på väg från Tmatboey 
042 Chinese Goshawk............................................................................................1ex på väg till Tmatboey 
 

Moorhens; 
043 Common Moorhen………………………………………………………………………………………..1ex Prek Toal 
 

Terns; 
044 Whiskered Tern……………………………………………………………………………………………..Ca 10ex Tonle Sap lake 
 

Wading Birds; 
045 Green sandpiper…………………………………………………………………………………………….1ex Tmatboey 

 
Pigeons & Doves 
046 Rock Pigeon……………………………………………………………………………………………………vanlig Siem reap, Tmatboey 
047 Spotted Dove...................................................................................................vanlig Siem Reap,  Tmatboey 
048 Red Collared Dove............................................................................................vanlig Tmatboey 
049 Zebra Dove.......................................................................................................2 Ankor, 1+3 Tmatboey 
050 Pink-necked Green-Pigeon……………………………………………………………………………..3 på väg till Tmatboey 
051 Yellow-footed Green-Pigeon.............................................................................2+3+10 Tmatboey 
052 Green Imperial Pigeon…………………………………………………………………………………….1+3 Tmatboey 

 
Parakeets; 
053 Red-breasted Parakeet……………………………………………………………………………..…20 Ankor, 100-tals Tmatboey 
054 Blossomheaded Parakeet...............................................................................4ex Tmatboey 
055 Alexandrine Parakeet.....................................................................................10-tal Ankor, 4-10 dagligen Tmatboey 
 

Cuckoos; 
056 Banded Bay Cuckoo…………………………………………………………………………………….…1+1 Tmatboey 
057 Emerald Cuckoo…………………………………………………………………………………………..…1ex Tmatboey 
058 Himalayan Cuckoo………………………………………………………………………………………...1ex Tmatboey 
059 Green-billed Malkoha………………………………………………………………………………….…1ex Tmatboey 
060 Greater Coucal…………………………………………………………………………………………….…5 Prek Toal, ca. 5 dagligen Tmatboey 
 



Owls; 
061 Asian Barred Owl……………………………………………………………………………………………..1ex Ankor, hörd Tmatboey 
062 Collared Scops-Owl.............................................................................................2+1+1 hörda Tmatboey 
063 Oriental Scops Owl……………………………………………………………………………………………1+1 hörd Tmatboey 
064 Spotted Wood Owl……………………………………………………………………………………………1 Tmatboey 
065 Collared Owlet………………………………………………………………………………………………….3 

 
Nightjars; 
066 Large-tailed Nightjar..........................................................................................enstaka hörda Tmatboey 

 
Swifts, Treesvifts; 
067 Germain´s Swiftlet……………………………………………………………………………………………5 ex Ankor,  
068 Palm Swift..........................................................................................................vanlig 
069 Fork-tailed Swift……………………………………………………………………………………………….5 ex Tmatboey 
070 Crested Tree-Swift……………………………………………………………………………………………vanlig Tmatboey 

 
Kingfishers; 
071 Common Kingfisher………………………………………………………………………………………….1ex Prek Toal, 
072 Black-capped Kingfisher……………………………………………………………………………………6 Prek Toal, 1+2 Tmatboey 
073 White-throated Kingfisher………………………………………………………………………………..1 ex Tmatboey 
074 Stork-billed Kingfisher........................................................................................2  ex Tmatboey 

 
075 Blue-tailed Bee-eater……………………………………………………………………………………….ca. 20 Prek Toal 
076 Little Green Bee-eater………………………………………………………………………………………vanlig  Tmatboey 
077 Chestnut-headed Bee-eater………………………………………………………………………….….2+3 dagligen Tmatboey 
078 Hoopoe…………………………………………………………………………………………………………….2-3 dagligen Tmatboey 
079 Indian Roller…………………………………………………………………………………………………….vanlig 
 

Hornbills; 
080 Oriental Pied Hornbill……………………………………………………………………………………..en flock på ca. 20 Tmatboey 

 
Barbets; 
081 Lineated Barbet……………………………………………………………………………………………….2-3 Ankor, 1 ex Tmatboey 
082 Green-eared barbet…………………………………………………………………………………………1 ex Ankor, hörd Tmatboey 
083 Blue-eared Barbet.............................................................................................någon hörd dagligen Tmatboey 
084 Coppersmith Barbet..........................................................................................2 ex Tmatboey 
 
 

 
Woodpeckers; 
085 Spot-breasted Woodpecker...............................................................................2 Tmatboey 
086 Streak-throated Woodpecker………………………………………………………………………….1 Tmatboey 
087 Black-headed Woodpecker………………………………………………………………………………2+4 Tmatboey 
088 Greater Flameback………………………………………………………………………………………….2+3 Tmatboey 
089 Common Flameback……………………………………………………………………………………….1 Tmatboey 
090 Grey-capped Woodpecker………………………………………………………………………………1+3 Tmatboey 
091 Yellow-crowned Woodpecker………………………………………………………………………….1 ex Tmatboey 



092 Lesser Yellow-nape………………………………………………………………………………………….1 ex Tmatboey 
093 Great Slaty Woodpecker………………………………………………………………………………….1 ex Tmatboey 
 

 
 
Cuckooshrikes, Flycatcher-shrikes, Woodshrikes & Minivets 
094 Large Cuckoo-shrike………………………………………………………………………………………..1 ex Ankor,5+2+7 Tmatboey 
095 Bar-winged Flycather-shrike……………………………………………………………………………4 Tmatboey 
096 Rosy Minivet…………………………………………………………………………………………………..2 Tmatboey 
097 Common woodshrike………………………………………………………………………………………1 Tmatboey 
098 Small Minivet………………………………………………………………………………………………….vanlig Tmatboey 

 
Orioles; 
099 Black-naped Oriole.......................................................................................... 4 ex Ankor, ganska vanlig Tmatboey 
100 Black-hooded Oriole………………………………………………………………………….…………..vanlig Tmatboey 

 
Fantails, Monarchs &Paradise-flycatchers; 
101 Pied Fantail………………………………………………………………………………………………………4 Prek Toal 
102 White-browed Fantail………………………………………………………………………………………4 Tmatboey 
103 Black-naped Monarch………………………………………………………………………………………4 Tmatboey 
104 Asian Paradise-Flycatcher…………………………………………………………………………………1+1 Tmatboey 

 
Drongos & Crows; 
105 Black Drongo………………………………………………………………………………………………….vanlig 
106 Ashy Drongo…………………………………………………………………………………………………..vanlig 
107 Bronze Drongo………………………………………………………………………………………………..1 ex Tmatboey 
108 Hair-crested (Sprangeled) Drongo…………………………………………………………………..några st. Tmatboey 
109 Southern Jungel Crow……………………………………………………………………………..……..10-tal Ankor, 5-7 dagligen Tmatboey 

 
Treepies; 
110 Rufous Tree-pie………………………………………………………………………………………………….5+5 Tmatboey 
 

Ioras, Leafbirds & Shamas; 
111 Common Iora……………………………………………………………………………………………………..ca. 5/dag Tmatboey 
112 Golden-fronted Leafbird…………………………………………………………………………………….1 Tmatboey 
113 Oriental Magpie-Robin.........................................................................................vanlig 
114 White-rumped Shama..........................................................................................1 hörd Tmatboey 
 

Shrikes; 
115 Brown Shrike………………………………………………………………………………………………………vanlig Tmatboey 
116 Burmese Shrike…………………………………………………………………………………………………..2+4  Tmatboey 

 
Sunbirds & Flowerpeckers; 
117 Olive-backed Sunbird………………………………………………………………………………………….ca. 5/dag 
118 Brown-throated Sunbird……………………………………………………………………………………..1 Prek Toal 
119 Purple Sunbird……………………………………………………………………………………………………..2-5/dag Tmatboey 



120 Scarlet-backed Floverpecker…………………………………………………………………………………2 Ankor 

 
 
 
 
Munias & Sparrows; 
121 Scaly-breasted Munia………………………………………………………………………………………….ca.10 Ankor 
122 White-rumped Munia………………………………………………………………………………………….25 Tmatboey 
123 Tree-Sparrow……………………………………………………………………………………………………….vanlig 
124 House Sparrow…………………………………………………………………………………………………… 7-8 Flygplatsen, 2 Ankor 

 
Pipits, Larks, Forest Wagtail & Wagtails; 
125 Oriental Pipit……………………………………………………………………………………………………….enstaka Ankor 
126 Olive-backed Pipit.................................................................................................5 Tmatboey 
127 Indo-chinese Bushlark………………………………………………………………………………………...2 Tmatboey 
128 Forest Wagtail…………………………………………………………………………………………………….1 Ankor 
129 White Wagtail…………………………………………………………………………………………………….5 Ankor 

 
Mynas & Starlings; 
130 Common Myna………………………………………………………………………………………..……enstaka Ankor, Prek Toal, Tmatboey 
131 White-vented Myna………………………………….……………………………………………………enstaka Tmatboey 
132 Hill Myna……………………………………………………………………………………………………….10-tal Ankor, ca.10/dag Tmatboey 
133 Pied Starling…………………………………………………………………………………………………..tämligen vanlig Tmatboey 
134 Collared Starling…………….……………………………………………………………………………….tämligen vanlig Tmatboey 
135 Vineous Breasted Starling………………………………………………….……………………………ca. 7 st Tmatboey 
 

Thrushes; 
136 Blue Rock-thrush…………………………………………………………………………………………………3st Ankor 

 
Chats; 
137 Eastern Stonechat………………………………………………………………………………………………..1 ex Ankor, enstaka Tmatboey 
138 Grey Bush-chat……………………………………………………………………………………………………..ca 10/dag Tmatboey 
139 Pied Bush-chat………………………………………………………………………………………………………ca. 10/dag Tmatboey 
 

Flycatchers; 
140 Taiga Flycatcher……………………………………………………………………………………………………..vanlig 
141 Asian Brown Flycatcher............................................................................................ca. 5/dag Tmatboey 
142 Tickell´s Blue Flycatcher…………………………………………………………………………………………3-4 sedda/hörda Tmatboey 
143 Verditer Flycatcher…………………………………………………………………………………………………2 Ankor, 3-4 Tmatboey  

 
Tits; 
144 Grey Tit (split from Great Tit)………………………………………………………………………………..2 Tmatboey 

 
Bulbyls; 
145 Streak-eared Bulbyl………………………………………………………………………………………..enstaka Ankor, Prek Toal, Tmatboey 



146 Black-crested Bulbyl...............................................................................................5-15/dag 
147 Black-headed Bulbyl...............................................................................................10+2 Tmatboey 
148 Soothy-headed Bulbyl…………………………………………………………………………………………..vanlig Tmatboey 
149 Yellow-vented Bulbyl……………………………………………………………………………………………15-20 Tmatboey 
150 Puff-throated Bulbyl…………………………………………………………………………………………….hörd Tmatboey 

 
Swallows; 
151 Grey-throated Sand-Martin………………………………………………………………………………….1ex Tonle Sap Lake 
152 Barn Swallow……………………………………………………………………………………………………….vanlig 
153 Oriental House Martin…………………………………………………………………………………………1ex Tmatboey 

 
Phyloscopus Warblers; 
154 Yellow-browed warbler…………………………………………………………………………………………2 Ankor, enstaka Tmatboey 
155 Dusky Warbler........................................................................................................5 Ankor, enstaka Tmatboey 
156 Pale-legged Warbler………………………………………………………………………………………………1 Ankor, enstaka Tmatboey 
157 Raedd´s Warbler……………………………………………………………………………………………………1 Tmatboey 
158 Blyth´s Warbler……………………………………………………………………………………………………..enstaka Tmatboey 

 
Babblers &Laughingthrushes; 
159 Pin-striped babblre………………………………………………………………………….……………………..vanlig 
160 Puff-throated Babbler……………………………………………………………………………………………..hörd Tmatboey 
161 White-crested Laughingthrush..................................................................................hörd Tmatboey 
 

Tailorbirds & Prinias; 
162 Common Tailorbird…………………………………………………………………………………………………vanlig 
163 Dark-necked Tailorbird…………………………………………………………………………………………..enstaka Ankor, Tmatboey 
164 Brown Prinia…………………………………………………………………………………………………………..10-tal Tmatboey 
165 Grey-breasted Prinia……………………………………………………………………………………………….10-tal Tmatboey 
166 Yellow-bellied prinia………………………………………………………………………………………………..1 Tmatboey 

 

    
 
 



 
 
 
 
 


